
D.D.S. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

   Servizio 1 “Prevenzione secondaria, malattie professionali e sicurezza nei luoghi di lavoro”  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Liquidazione alla ditta Grafiche Salerno S.r.L della fattura FPA 8/24 del 22 aprile 2024  per acquisi-

zione del servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening per 

l'eliminazione del virus del HCV in Sicilia". CIG B0CEE416E0. Affidamento incarico tramite 

MEPA-NSO. 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario regionale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana";  

VISTA la L.R. 16/12/2008, n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale che ha istituito il 

“Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico”;  

VISTA la L.R. 14/04/2009 n. 5 - "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";  

VISTO l'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare 11 del 01/07/2021 avente ad oggetto “Articolo 9  “Snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità 

regionale”;  

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024-2026.  D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 

valeria.nuccio
Casella di testo
555



4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTO il DDG n. 1152 del 20/12/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Lucia Li 

Sacchi l’incarico e le funzioni dirigenziali di responsabile del Servizio 1 “Prevenzione 

secondaria, malattie professionali e sicurezza nei luoghi di lavoro” del Dipartimento 

regionale per le “Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico”  

VISTO il D.D.S n. 445 del 15 Aprile 2024 con il quale è stata impegnata la somma di  € 589,26 

a favore della ditta Grafiche Salerno S.r.L per acquisizione del servizio di stampa 

relative all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening per 

l'eliminazione del virus del HCV in Sicilia"; 

VISTO il DURC on line in corso di validità, attestante la regolarità contributiva della Ditta 

Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 05954820824 con scadenza al 19 luglio 2024 prot. 

INAIL_43048160  del 21 marzo 2024;  

VISTE le consultazioni effettuate all’ANAC in data 15 Aprile 2024 dalla quale non risultano 

annotazioni per la Ditta C.H.P. di Palermo con Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 

05954820824;  

VISTA la fattura FPA 8/24 del 22 aprile 2024 di € 483,00, esclusa IVA, emessa dalla Ditta  

Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 05954820824, per acquisizione del servizio di 

stampa relative all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening per l'eli-

minazione del virus del HCV in Sicilia", dichiarata regolare dal R.U.P.; 

CONSIDERATO pertanto, che occorre liquidare la fattura FPA 8/24 del 22 aprile 2024  della Ditta 

Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 05954820824 di € 589.26, IVA inclusa (22%), a 

valere sull’impegno di cui al D.D.S. n. 445 del 15 Aprile 2024 sul capitolo 416522 

(Spese per l'Osservatorio Epidemiologico regionale) codice Siope 1300102001, per 

acquisizione del servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso 

regionale di screening per l'eliminazione del virus del HCV in Sicilia"; 

VERIFICATA la corrispondenza tra il codice IBAN comunicato dalla Ditta Grafiche Salerno S.r.l ai 

fini della tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 

136/2010, agli atti di questo servizio, e il codice Iban riportato nella fattura sopra 

indicata; 

VISTO   il C.I.G. B0CEE416E0; 

 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1 

È disposta la liquidazione della fattura FPA 8/24 del 9 aprile 2024 di € 589,26, IVA inclusa 

(22%), della Ditta Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 05954820824 a valere sull’impegno di cui al 

D.D.S. n. 445 del 15 Aprile 2024 sul capitolo 416522 (Spese per l'Osservatorio Epidemiologico 

regionale) codice Siope 1300102001, per acquisizione del servizio di stampa relative all’evento 

"Presentazione del percorso regionale di screening per l'eliminazione del virus del HCV in Sicilia" di 

cui al preventivo n. 145/GS del 25/5/2023  

 

ARTICOLO 2 

 Al pagamento delle superiori somme si provvederà mediante emissione di mandato diretto di 

€589,26 di cui €483,00 per imponibile in favore della società Ditta Grafiche Salerno S.r.l. con P.I./C.F. 

05954820824 ed € 106,26 per ritenute (Split payment). 

 



Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto 

dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente 

Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, 09/05/2024 

Il Dirigente del servizio 

Dott.ssa Lucia Li Sacchi 


		2024-05-09T13:04:47+0200
	LUCIA LI SACCHI




